ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Hội, ngày   03  tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, xã Trung Hội

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Định Hóa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý

ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ quyết định số: 7888/ QĐ-UBND, ngày 23 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Định Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025

huyện Định Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số:56/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

HĐND xã Trung Hội khoá XX, kỳ họp thứ mười ba nhiệm kỳ 2021-2026 về phân

bổ dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025, xã Trung Hội;

UBND xã Trung Hội kính trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Định

Hóa thẩm định dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, xã Trung Hội cụ thể như

sau:

I. Tổng thu ngân sách địa phương năm 2025:

*Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2025, phần ngân sách xã hưởng là:

8.801.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ tám trăm linh một triệu đồng), trong đó:

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phần ngân sách xã hưởng là:

1.194.000.000 đồng.

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 7.607.000.000 đồng.

Trong đó:

- Thu bổ sung cân đối: 4.653.600.000 đồng

- Thu bổ sung có mục tiêu: 2.953.400.000 đồng.

II. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2025: 8.801.000.000 đồng (Bằng

chữ: Tám tỷ tám trăm linh một triệu đồng) trong đó:

1. Chi thường xuyên: 8.010.000.000đồng.

2. Chi dự phòng: 91.000.000đồng.

3. Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất :  700.000.000đ. Cụ thể:

10% số thu tiền sử dụng đất thực hiện đề án huyện công tác đo đạc, đăng

ký đất đai, lập cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất theo Chỉ thị số 1474/CT- TTg ngày 24/8/2011 và Chỉ thị số 05/CT-TTg

ngày 04/04/2013 của Thủ tướng Chính phủ với số tiền là: 70.000.000 đồng.

90% số thu tiền sử dụng đất thực hiện:

- Mái vòm nhà văn hóa xóm Quán vuông 2 xã Trung Hội số tiền:

220.000.000 đồng.

- Kè chân đồi khu vực sân bãi tập và cải tạo sân chơi của học sinh trường

THCS Trung Hội số tiền: 210.000.000 đồng

- Kè đường chục chính  xóm Làng Mố xã Trung Hội số tiền: 100.000.000

đồng

- Kè đường GTNT xóm Thống Nhất xã Trung Hội số tiền: 100.000.000

đồng.

(Kèm theo Nghị quyết của HĐND xã và Quyết định của UBND xã Trung Hội

về phân bổ dự toán ngân sách năm 2025)

UBND xã Trung Hội trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định

theo quy định để UBND xã gửi KBNN huyện phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;

- Lưu VP, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:38:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Thị Quý<quydt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:52:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:00:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:00:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!